
 
 

Парфеньевский муниципальный  район 

Администрация Матвеевского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 02 марта 2018 г.         
 №7 
 
 
О внесение изменений в постановление 
№22 от 08.07.2015 года (в редакции 
постановления  №16 от 14 июня 2017 года) 
«О схеме размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
Матвеевского сельского поселения 
Парфеньевского муниципального района 
Костромской области» 
 
 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009  №381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», статьи 4 Закона Костромской области от 02.09.2010 года №657-4-
ЗКО «О государственном регулировании торговой деятельности на территории 
Костромской области», постановлением департамента экономического развития 
промышленности и торговли Костромской области от 21.03.2011 года №7 «О 
порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления 
муниципальных образований Костромской области схемы размещения 
нестационарных торговых объектов», на основании протеста прокуратуры 
Парфеньевского района на схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Матвеевского сельского поселения, утверждённую 
постановлением главы администрации Матвеевского сельского поселения от 
14.06.2017года №16, в целях обеспечения устойчивого развития территорий 
Матвеевского сельского поселения, достижения нормативов минимальной 
обеспеченности населения площадью торговых объектов, администрация 
Матвеевского сельского поселения 

 
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ 
 
1.В постановлении администрации Матвеевского сельского поселения 

Парфеньевского муниципального района Костромской области от 14.06.2017 г. 
№16 «О схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Матвеевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района 
Костромской области» графу «примечание» исключить  



 
2.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 
опубликованию в информационном бюллетене «Матвеевский  вестник  и 
размещению в системе «Интернет» на официальном сайте администрации 
Матвеевского сельского поселения Парфеньевского муниципального 
района Костромской области в разделе «Матвеевское сельское поселение» 
 

 
Глава администрации  
Матвеевского сельского поселения    С.Н. Смирнов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
Парфеньевский муниципальный район 

Администрация Матвеевского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22 июля  2015 г.       №22 

 
 

О схеме размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Матвеевского сельского 
поселения Парфеньевского муниципального района 
Костромской области ( в редакции постановлении 
администрации Матвеевского сельского поселения 
№16 от 14 июня 2017 года, № 7 от 02 марта 2018 
года) 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьи 4 
Закона Костромской области от 02.09.2010 года №657-4-ЗКО «О государственном регулировании 
торговой деятельности на территории Костромской области», постановлением департамента 
экономического развития, промышленности и торговли Костромской области от 21.03.2011 года 
№7 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Костромской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», в 
целях обеспечения устойчивого развития территорий Матвеевского сельского поселения, 
достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, 
администрация Матвеевского сельского поселения 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Матвеевского сельского поселения. 
2. Назначить ответственным за разработку схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности, на территории Матвеевского сельского 
поселения специалиста II категории администрации поселения Урюпину И.П. 
             3. Постановление администрации Матвеевского сельского поселения от 08.07.2015 года № 
22 «О схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Матвеевского 
сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области »  считать 
утратившим силу. 
             4. Контроль за исполнением данного постановления осуществляет глава сельского 
поселения. 
             5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Матвеевский вестник». 
 

 
Глава администрации 

Матвеевского сельского поселения   С.Н. Смирнов 
 


